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Jaka integracja europejska na XXI wiek?

Autor : Jean-Claude
Mignon

Europa jest w jakiś sposób ofiarą swojego sukcesu.
Zapomniała, że została założona dla obrony pokoju,
państwa prawa i demokracji. Jeśli chcemy, aby
obywatele ponownie utożsamiali się z integracją
europejską, powinniśmy koniecznie powrócić do
naszych źródeł. Szczególnie zdatna do obrony tej
Europy wartości jest Rada Europy, nawet jeśli istnieje
naturalna potrzeba, żeby się zreformowała (jak już
zaczęła to czynić). Podsumowując, przesłanie jest
jasne: Europa musi być bardziej polityczna i, jeśli to
możliwe, mówić jednym głosem, koncentrując się na
istocie.
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Kryzys finansowy : 
EBC zachowuje swoją główną stopę procentową na niezmienionym poziomie 0,5%

Rada Prezesów Europejskiego Banku Centralnego (EBC) podjęła 4 lipca
2013 roku decyzję o pozostawieniu jego głównej stopy procentowej na
niezmienionym poziomie 0,5%. Stopa oprocentowania kredytu banku
centralnego na koniec dnia oraz stopa oprocentowania depozytów
również pozostaną niezmienione (odpowiednio 1 i 0%). W trakcie
comiesięcznej konferencji prasowej prezes EBC Mario Draghi zapewnił

o swojej skłonności do wspierania gospodarki strefy euro. "Nasze stanowisko
odnośnie polityki walutowej polega na utrzymaniu luźnego kierunku polityki
walutowej (...), a także promowaniu stabilności rynku walutowego" - powiedział...
Więcej

EBC znosi zawieszenie kwalifikowalności długu Cypru
Europejski Bank Centralny (EBC) ogłosił 5 lipca 2013 roku, że po
sukcesie cypryjskiego programu wymiany zadłużenia o wartości
miliarda euro ponownie akceptuje, po tymczasowym zawieszeniu,
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cypryjski dług w gwarancjach pożyczek, których udziela bankom strefy
euro. "Rada Prezesów EBC uwzględniła podniesienie oceny długu

państwowego Republiki Cypru po sukcesie 1 lipca transakcji zapowiadanych
wcześniej przez Ministerstwo Finansów kraju" - wyjaśniło EBC... Więcej

W czerwcu spadło bezrobocie w Hiszpanii
2 lipca 2013 roku hiszpański sekretarz stanu ds. zatrudnienia Engracia
Hidalgo zaprezentowała dane na temat bezrobocia za czerwiec. Liczby
ponownie spadają, 4. miesiąc z rzędu - o 127 248 bezrobotnych (-
2,6%) - ale pozostaje na wysokim poziomie 4,76 mln (czyli w skali
roku o 148 411 bezrobotnych więcej). Z wyjątkiem sektora rolnego

(+0,75%) bezrobocie spadło we wszystkich innych branżach, zwłaszcza w usługach
(-2,97%), budownictwie (-2,56%) i przemyśle (-2,48%). Co więcej, wśród osób
poniżej 25 lat liczba bezrobotnych spadła w stosunku do poprzedniego miesiąca o
7,41% (33 961 osób). W trakcie tej prezentacji Hidalgo podkreślała, że choć
generalnie czerwiec jest raczej korzystny dla zatrudnienia, Hiszpania nie osiągnęła
"nigdy tak znaczącego spadku"... Więcej

Francuski deficyt handlowy pogłębił się w maju do 6 mld euro
5 lipca 2013 roku francuskie służby celne ogłosiły, że w maju br.
deficyt handlowy Francji pogłębił się o ponad 1,5 mld euro, czyli
łącznie do 6,01 mld. Główny powód to spadek eksportu materiałów
transportowych. "Odpływ dostaw materiałów transportowych okazuje
się determinujący, ale cofnięcie się sprzedaży sprzętu elektronicznego i

elektrycznego jest również znaczące" - doprecyzowali celnicy w swoim komunikacie.
W szczegółach eksport w maju wyniósł 36,1 mld euro, czyli był to jeden z
najgorszych miesięcznych rezultatów od 2011, czarnego roku dla francuskiego handlu
zagranicznego. "Po dwóch latach bardzo wysokiego poziomu dostawy produktów
przemysłu aeronautycznego i okrętowego cofają się, a "spadek w przypadku
przemysłu kolejowego jest również znaczący" - stwierdzają służby celne... Więcej

Spadająca irlandzka stopa bezrobocia
Według nowych danych irlandzkiego Centralnego Urzędu
Statystycznego (CSO), opublikowanych 3 lipca 2013 roku, stopa
bezrobocia kraju stopniała z 13,7% w maju br. do 13,6% w czerwcu.
To dobra nowina, biorąc pod uwagę ostatnie publikacje na temat
wzrostu w tym kraju. Bowiem 27 czerwca CSO ogłosiło, że państwo

popadło w recesję po 3. kwartałach kurczenia się swojej gospodarki z rzędu. W III
kwartale ubiegłego roku PKB skurczyło się o 1%, w kolejnym okresie o 0,2% (dane
skorygowane w dół), a w I kwartale tego roku o 0,6%. Gospodarka ucierpiała
zwłaszcza na skutek spadku konsumpcji gospodarstw i eksportu... Więcej

Więcej

Rada Europejska : 
Podróż przewodniczącego Rady Europejskiej po Bałkanach

1 lipca 2013 roku, na zakończenie spotkania z przewodniczącym Rady
Europejskiej Hermanem Van Rompuyem w Belgradzie, serbski premier
Ivica Dacic powiedział, że Serbia ma "ambicję szybko dopełnić
negocjacje w sprawie swojej akcesji do Unii Europejskiej i zakończyć w
sposób skuteczny cały proces". Van Rompuy potwierdził, że Serbia ma
"pełne poparcie Rady Europejskiej na swojej drodze do UE",

podkreślając konieczność kontynuowania starań na rzecz wdrożenia umowy o
normalizacji relacji między Belgradem i Prisztiną. Następnie udał się do Kosowa,
gdzie pogratulował kosowskiemu premierowi Hashimowi Thaçiemu jego
zaangażowania na rzecz zawarcia porozumienia z Belgradem, które uważa on za
ilustrację "ducha" Unii Europejskiej, ufundowanej na logice pokoju i pojednania...
Więcej

Więcej

Komisja : 
Transport morski: odchudzenie formalności celnych

8 lipca 2013 roku Komisja zaprezentowała komunikat służący
odchudzeniu formalności celnych dla statków, to znaczy redukcji
formalności administracyjnych, zredukowaniu czasu oczekiwania w
portach i poprawie konkurencyjności sektora. Komisjonerzy i
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eksporterzy ładunków skarżą się, że kiedy chcą wyekspediować drogą
morską towary do Europy na krótkim dystansie, poważne obciążenia administracyjne
w portach pociągają za sobą dodatkowe koszty i istotne opóźnienia. Zanim przejdą
odprawę celną statki mogą czekać godzinami, a nawet dniami. Formalności te czynią
sektor morski mniej pociągającym w stosunku do innych środków transportu, a
szczególnie transportu drogowego... Więcej

Nowa rekordowa liczba studentów Erasmusa w roku akadmickim 2011/2012
Według danych opublikowanych 8 lipca 2013 roku od uruchomienia
programu w 1987 ze stypendiów Erasmusa skorzystało ponad 3 mln
studentów. Statystyki za rok akademicki 2011/2012 pokazują, że
program ten umożliwił ponad 250 000 studentom Erasmusa odbycie
części ich studiów wyższych za granicą lub odbycie stażu w

zagranicznym przedsiębiorstwie, aby poprawić ich zdatność do pracy. Wśród krajów
uczestniczących w programie Erasmus najbardziej rozchwytywanymi przez studentów
w roku 2011/2012 kierunkami były Hiszpania, Francja i Niemcy. Hiszpanie byli poza
tym najliczniejszą grupą, która wyjechała za granicę, a po nich Niemcy i Francuzi...
Więcej

Więcej

2 lata po umowie o wolnym handlu UE-Korea: pozytywne rezultaty
1 lipca 2013 roku przypada 2. rocznica umowy o wolnym handlu
między Unią Europejską i Koreą Południową. Dotychczas wdrożenie
tego porozumienia przyczyniało się do rozwoju sektora motoryzacji,
który za 2012 rok wykazuje wzrost sprzedaży o 2,27%. Handel
usługami także się umocnił odnośnie liczby pokrywanych sektorów i

zobowiązań w zakresie dostępu do rynków. Porozumienie przewiduje również
zniesienie przeszkód pozataryfowych, szczególnie w sektorze motoryzacji... Więcej

Współpraca handlowa i naukowa między UE i Japonią
3 lipca 2013 roku Japonia i Unia Europejska ogłosiły, iż zakończyły w
Tokio 2. cykl owocnych negocjacji w kontekście porozumienia o wolnym
handlu, które ma docelowo połączyć obie strony. Kolejny cykl odbędzie
się w październiku br. w Brukseli. Tego samego dnia zapowiedziano 6
wspólnych, nowych projektów badawczych w zakresie informatyki. Ich

celem jest internet 5 000 razy szybszy niż aktualna średnia europejska prędkość...
Więcej

Więcej

Współpraca energetyczna między Algierią i UE
7 lipca 2013 roku Algieria i Unia Europejska podpisały w Algierze
dokument umacniający ich współpracę energetyczną, ogłosił
przewodniczący Komisji Europejskiej Jose Manuel Barroso. To
memorandum o "strategicznym" sojuszu, negocjowane od 2008 roku,

jest "instrumentem rozwoju współpracy energetycznej między Algierią i Unią
Europejską" - powiedział Barroso. Dokument "ustanawia ramy współpracy w
dziedzinie oleju i gazu, energii odnawialnych, skuteczności energetycznej,
uregulowań i transferu technologii" - doprecyzował Barosso, który podpisał dokument
wraz z algierskim premierem... Więcej

Więcej

Parlament : 
Parlament Europejski aprobuje europejskie ramy finansowe na lata 2014-2020

3 lipca 2013 roku eurodeputowani zaaprobowali 474 głosami (193
głosów przeciw, 42 wstrzymujących się) kompromis osiągnięty z Radą i
Komisją w sprawie wieloletnich ram finansowych na lata 2014-2020.
Europosłowie uzyskali zwłaszcza większą elastyczność między
pozycjami budżetowymi, a także rewizję budżetu w 2016 roku... Więcej

Agenda cyfrowa i telewizja hybrydowa
4 lipca 2013 roku eurodeputowani przyjęli rezolucję wzywającą do
szybkiego dokończenia jednolitego rynku cyfrowego. Posiada on
bowiem duży potencjał gospodarczy, a więc należy poprawić jego
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kontekst prawny i gospodarczy. Z tego tytułu europosłowie zalecają
większe inwestycje w kapitał ludzki, aby zaradzić brakom kompetencji.

Trzeba również umocnić zaufanie konsumentów, zapewniając więcej elastyczności i
interoperacyjności. Parlament przyjął także rezolucję w sprawie telewizji hybrydowej,
zwracając się do Komisji Europejskiej i państw członkowskich o przyjęcie ram
legislacyjnych ją regulujących, aby umożliwić upowszechnienie tego coraz
bezpieczniejszego i skutecznego systemu... Więcej

Więcej

Amerykańskie szpiegostwo i cyberbezpieczeństwo
Eurodeputowani debatowali na temat ostatnich odkryć w aferze PRISM,
na temat szpiegowania europejskich obywateli jako ogółu, a także
specyficznego szpiegostwa, którego celem miałyby być europejskie
instytucje. Podkreślili, że praktyki te są nieakceptowalne w relacji,
która ma być oparta na zaufaniu. Komisja Wolności Obywatelskich

została obarczona dochodzeniem, którego wyniki powinna przedłożyć przed końcem
roku. Poza tym, 4 lipca 2013 roku eurodeputowani przyjęli surowsze sankcje
przeciwko całej serii działań cyberprzestępczych. Przewidują ciężkie kary więzienia za
ataki na wrażliwe sieci i wykorzystywanie sieci zombi, a także odpowiedzialność
zaangażowanych osób prawnych. Poza tym, władze krajowe powinny kooperować w
przypadku zagrożenia... Więcej

Więcej

Priorytety dla sektora bankowego
3 lipca 2013 roku, w rezolucji przyjętej 528 głosami (87 przeciw, 73
wstrzymujących się), eurodeputowani ustalili priorytety reformy sektora
bankowego. Wezwali zwłaszcza do lepszego rozdzielenia aktywności
banków poprzez ustalenie jasnego rozróżnienia między ich działalnością
finansowania rzeczywistej gospodarki i ich operacjami na rynkach.
Zarządzanie bankami również powinno być bardziej przejrzyste, z

osobistą odpowiedzialnością zarządzających. Wreszcie, w przypadku bankructwa
dostęp właścicieli depozytów do ich funduszy musi być zagwarantowany, podobnie
jak zasadnicze podstawowe aktywności (kredyt, płatność, depozyt)... Więcej

Wielostronne porozumienie w sprawie usług
4 lipca 2013 roku eurodeputowani wezwali Komisję Europejską do
zaproponowania dokumentu, który powinien posłużyć za podstawę
wielostronnych negocjacji dotyczących usług w ramach Światowej
Organizacji Handlu (WTO). Dokument ten musi gwarantować uczciwszą
konkurencję między przedsiębiorstwami z różnych krajów. Jednakże

europosłowie wezwali też Komisję do obrony ekonomicznych interesów Unii
Europejskiej, a także jej koncepcji usług publicznych... Więcej

Zielone światło Parlamentu Europejskiego dla akcesji Łotwy do strefy euro
3 lipca 2013 roku europosłowie przyjęli 613 głosami (67 przeciw, 29
wstrzymało się) rezolucję wyrażającą zgodę na wejście Łotwy do strefy
euro począwszy od 1 stycznia 2014. Rezolucja gratuluje łotewskiej
populacji "nadzwyczajnych starań na rzecz przezwyciężenia kryzysu
finansowego", podkreślając również, że Łotwa musi utrzymać tempo

reform, wzmocnić swoje struktury zarządzania gospodarczego i zredukować szarą
strefę... Więcej

Nowy europejski rzecznik
3 lipca 2013 roku europosłowie wybrali na nowego unijnego rzecznika
Irlandkę Emily O'Reilly. Zastąpi ona Nikiforosa Diamandourosa. To
pierwsza kobieta na tym stanowisku. Będzie rozpatrywać skargi
europejskich obywateli związane ze złym administrowaniem Unią
Europejską... Więcej

Więcej

Raport w sprawie podatku od transakcji finansowych przyjęty
3 lipca 2013 roku Parlament Europejski przyjął raport dotyczący
podatku od transakcji finansowych w 11 krajach uczestniczących we
ściślejszej współpracy (w Niemczech, Austrii, Belgii, Hiszpanii, Estonii,
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Francji, Grecji, we Włoszech, w Portugalii, na Słowacji i w Słowenii). W
raporcie poparto projekt Komisji Europejskiej z kilkoma propozycjami

zmian i zażyczono sobie szerszego pola jego stosowania. Zaproponowano zwłaszcza,
żeby krajom uczestniczącym wolno było stosować wyższą stawkę od pozagiełdowych
ryzykownych transakcji i aby niezapłacenie podatku było kosztowniejsze niż jego
zapłacenie. Opinia Parlamentu w kwestiach opodatkowania ma wyłącznie
konsultacyjny charakter. To do 11 państw członkowskich należy osiągnięcie
porozumienia... Więcej

Parlament Europejski przyjmuje raport w sprawie sytuacji na Węgrzech
Po napiętej debacie w przeddzień, 3 lipca 2013 roku Parlament
Europejski przyjął raport na temat sytuacji praw podstawowych na
Węgrzech (370 głosów za, 249 przeciw, 82 wstrzymujących). W
raporcie oceniono, że "systemowa i ogólna tendencja do wielokrotnego
wprowadzania zmian do ram konstytucyjnych i prawnych w bardzo

krótkich terminach oraz treść takich zmian stoją w sprzeczności z wartościami, o
których mowa w art. 2 TUE". W tym kontekście europosłowie zwracają się o
rozważenie "stosowności uruchomienia mechanizmów określonych w Traktacie, w
tym art. 7 ust. 1 TUE, w przypadku gdy uzyskane od władz węgierskich odpowiedzi
na powyższe zalecenia nie będą zgodne z wymogami zawartymi w art. 2 TUE".
Przepisy zezwalają na sankcje przeciwko państwom członkowskim, które pogwałciły
europejskie wartości podstawowe. Wreszcie, eurodeputowani zadeklarowali chęć
stworzenia grupy wysokiego szczebla celem kontrolowania wartości Unii Europejskiej
we wszystkich państwach członkowskich... Więcej

Niemcy : 
Unia Europejska wypowiada wojnę bezrobociu młodych

W Europie bez zatrudnienia jest blisko 6 mln młodych. 3 lipca 2013
roku w Berlinie zgromadziło się na zaproszenie Angeli Merkel 28
ministrów pracy państw członkowskich Unii Europejskiej oraz francuski
prezydent François Hollande, prezes hiszpańskiej Rady Ministrów
Mariano Rajoy i wielu innych europejskich przywódców. Celem było

wypracowanie konkretnych narzędzi przeciwko tej pladze. Na zakończenie
konferencji przyjęto pakiet instrumentów, takich jak kształcenie zawodowe
przyuczania do zawodu, naprzemienność, mobilność zawodowa i geograficzna, a
także pomoc finansowa dla młodych... Więcej

Więcej

Belgia : 
Abdykacja króla Alberta II

3 lipca 2013 król Belgów Albert II oficjalnie ogłosił swój zamiar
opuszczenia tronu na rzecz swojego syna, księcia Philippe'a. Albert II
ocenił, że jego wiek i zdrowie nie pozwalają mu już dłużej pełnić
obowiązków, tak jakby tego chciał. 79-letni Albert II zdecydował się na
abdykację 21 lipca, w dzień belgijskiego święta narodowego, po 20

latach rządów... Więcej

Bułgaria : 
Bułgaria: ku nowym wyborom?

5 lipca 2013 roku bułgarska głowa państwa Rosen Plewnelijew wezwał
przywódców politycznych do wyciągnięcia wreszcie ręki do
manifestantów, którzy od 3 tygodni protestują przeciwko korupcji. W
przeciwnym wypadku zorganizowane zostaną kolejne wybory. "Już od
22 dni trwają w Bułgarii nieustające protesty. Niemniej nadal nie widzę

żadnego polityka (...), który rozważyłby to, co się dzieje w kraju i wyjaśnił narodowi
w prostych słowach kroki, jakie podejmą" - powiedział Plewnelijew w wystąpieniu
radiowo-telewizyjnym. "Jeśli wszystko inne zawiedzie i nie będzie nawet żadnej próby
osiągnięcia porozumienia, wtedy jedynym demokratycznym rozwiązaniem jest
rozpisanie wyborów" - ocenił... Więcej

MFW popiera narzędzia społeczne i gospodarcze bułgarskiego rządu
3 lipca 2013 roku Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) poparł
mocny krytykowany przez ludność bułgarski rząd w jego staraniach na
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rzecz udzielenia pomocy najuboższym i przedsiębiorstwom, przy
jednoczesnym zachowaniu pewnej stabilności podatkowej. Stwierdził,
że do tej pory niepokoje polityczne miały jedynie ograniczony wpływ na

gospodarkę, lecz pozostają czynnikiem ryzyka połączonym z niepewnością w strefie
euro. MFW doradza rządowi kontynuowanie reform strukturalnych i wdrożenie
narzędzi celem zredukowania bezrobocia, które osiągnęło pod koniec czerwca 10,8%
populacji aktywnej zawodowo. Odnośnie rewizji budżetu przewidzianej przez rząd,
MFW ocenił jako "wykonalny" ustalony cel deficytu w wysokości 1,4% PKB na 2013
rok, podczas gdy rząd uprzedził, że może się on pogłębić do 3,8% PKB... Więcej

Chorwacja : 
Chorwacki prezydent przyjmuje przywódców politycznych regionu Bałkanów

1 lipca 2013 roku, w dzień swojej akcesji do Unii Europejskiej,
Chorwacja podjęła szefów państw Bałkanów Zachodnich na posiedzeniu
służącym poprawieniu relacji w regionie, który aspiruje do Unii. Celem
spotkania, które zgromadziło słoweńską, serbską, kosowską,
czarnogórską, albańską i macedońską głowę państwa, a także trzech

członków zbiorowej prezydencji Bośni i Hercegowiny było stworzenie forum służącego
dyskusji na temat wspólnych interesów regionu. Daje ono w ten sposób początek
regularnym spotkaniom między szefami państw 8 krajów, na które będzie
systematycznie zapraszany przywódca polityczny jednego z krajów członkowskich UE
lub jednej z unijnych instytucji (inicjatywa 8+1)... Więcej

Hiszpania : 
800 mln euro dla hiszpańskich MŚP

4 lipca 2013 roku Wolfgang Schäuble, niemiecki minister finansów,
oraz Philipp Rösler, niemiecki minister gospodarki, a także ich
hiszpańscy koledzy Luis de Guindos, minister gospodarki, oraz Jose
Manuel Soria, minister przemysłu, zaprezentowali porozumienie o
pożyczce podpisane między niemieckim publicznym bankiem

inwestycyjnym KfW i hiszpańskim instytutem kredytowym ICO. W ramach tej umowy
KfW przyzna ICO 800 mln euro pożyczki. To ostatnie zainwestuje te pieniądze po
niższej cenie w małe i średnie hiszpańskie przedsiębiorstwa (MŚP). Porozumienie
konkretyzuje poczynioną w kwietniu w Hiszpanii zapowiedź dwustronnego planu
służącego dostarczeniu płynności MŚP i w ten sposób zachęcenia do inwestowania i
tworzenia miejsc pracy w Hiszpanii... Więcej

Francja : 
Projekt ustawy na rzecz równości między kobietami i mężczyznami

3 lipca 2013 roku francuska minister ds. praw kobiet, rzecznik rządu
Najat Vallaud-Belkacem zaprezentowała na Radzie Ministrów projekt
ustawy na rzecz równości między kobietami i mężczyznami. Dokument
proponuje wachlarz środków celem walki z utrzymującymi się
nierównościami między mężczyznami i kobietami. Obejmuje zwłaszcza
równość zawodową, walkę z specyficzną niepewnością kobiet, ochronę

kobiet przed przemocą, wizerunek kobiet w mediach, parytet w polityce i na
stanowiskach społecznych oraz zawodowych... Więcej

Więcej

Francusko-niemiecka współpraca pracodawców
3 lipca 2013 roku Pierre Gattaz został wybrany 95% głosów na
przewodniczącego głównej francuskiej organizacji pracodawców -
Ruchu Przedsiębiorstw Francji (Medef). 5 lipca francuscy i niemieccy
przedsiębiorcy ogłosili utworzenie "stałego komitetu" celem poczynienia
"wspólnych propozycji" i "wpływania" na rządy "po dwóch stronach

Renu", ale również na instancje unijne. Podczas konferencji prasowej z
przewodniczącym niemieckiej federacji przemysłu (BDI) Ulrichem Grillo Pierre Gattaz
wspomniał o ich "stanowczej woli" "zintensyfikowania" francusko-niemieckiej
współpracy. Pilotowany przez dwóch panów komitet "wypracuje wspólne propozycje
w sprawie wszystkich zagadnień zasadniczych dla rozwoju naszych gospodarek wokół
priorytetowych tematów (...), którymi są wzrost, konkurencyjność i zatrudnienie"...
Więcej

Berlin i Paryż chcą zintensyfikować swoją współpracę energetyczną
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2 lipca 2013 roku w Paryżu odbyła się pierwsza francusko-niemiecka
konferencja na temat energii, która zgromadziła dwóch ministrów
środowiska Francji i Niemiec, badaczy, wysokich przedstawicieli
przemysłu i francuskich oraz niemieckich decydentów politycznych.
Dwóch ministrów potwierdziło, że Francja i Niemcy chcą uczynić z
transformacji energetycznej ważny temat współpracy. Konferencja

pozwoliła na przeanalizowanie interakcji między politykami energetycznymi dwóch
krajów, uwolnienie efektów synergii i wyciągnięcie nauki z doświadczeń drugiej
strony. Współpraca ta powinna się utrzymać, mimo że 3 lipca zmienił się francuski
minister... Więcej

Litwa : 
Priorytety prezydencji w Radzie UE

Litewska prezydent Dalia Grybauskaitė zaprezentowała 3 lipca 2013
roku w Parlamencie Europejskim program litewskiej prezydencji w
Radzie na kolejne 6 miesięcy. W swoim przemówieniu cieszyła się, że
obywatele i przedsiębiorstwa Unii Europejskiej nadal umacniają
europejską gospodarkę. "Teraz nasza kolej, aby przejąć pałeczkę" -

powiedziała, dodając, że "wszystkie państwa członkowskie i instytucje powinny się
skoncentrować, żeby zbudować Europę wiarygodną, rozwijającą się i otwartą".
Większość eurodeputowanych zwróciła się, aby wysiłki skoncentrowano się na walce
z bezrobociem młodzieży, dopełnieniu wewnętrznego rynku energii do 2014 roku i
zbliżeniu partnerów wschodnich do Unii Europejskiej... Więcej

Dalia Grybauskaite przyjęta przez François Hollande'a
2 lipca 2013 roku francuski prezydent François Hollande przyjął swoją
litewską odpowiedniczkę Dalię Grybauskaite, której kraj sprawuje 6-
miesięczną prezydencję w Radzie Unii Europejskiej. Dwoje przywódców
politycznych wspomniało o stosowaniu wieloletnich ram finansowych.
Wyrazili również życzenie, by "unia bankowa mogła być nadal

wdrażana w kolejnych miesiącach". François Hollande zadeklarował, iż całkowicie
aprobuje dwa cele, jakie prezydent chce wyznaczyć w tym półroczu, to znaczy
interaktywność sieci, politykę energetyczną na szczeblu europejskim, a także politykę
wschodniego sąsiedztwa... Więcej

Więcej

Polska : 
Euro nie będzie polska walutą w krótkim okresie

Polska może przyjąć euro za wiele lat, szczególnie ponieważ przejście
na europejską walutę wymaga rewizji konstytucji, potwierdził 6 lipca
2013 roku polski premier Donald Tusk w wywiadzie udzielonym
"Gazecie Wyborczej". "Nie wejdziemy do euro bez zmiany konstytucji.

Nie ma takiej większości dzisiaj i według mojej intuicji nie będziemy jej mieć w
następnej kadencji" - powiedział. Do zmiany konstytucji, według której jedynie
Narodowy Bank Polski (NBP) może decydować o emisji waluty na terytorium kraju,
wymagana jest większość 2/3... Więcej

Posiedzenie Grupy Wyszehradzkiej
2 i 3 lipca 2013 roku zebrała się w Wiśle Grupa Wyszehradzka, która
obejmuje Węgry, Polskę, Czechy i Słowację. Miało to miejsce w
kontekście przekazywania przewodnictwa Węgrom przez Polskę (1
lipca). Polski prezydent Bronisław Komorowski podkreślił potencjał
polityczny i gospodarczy Grupy, a także jej rolę w projekcie

europejskim. Centralnym tematem rozmów było stowarzyszenie państw Europy
Środkowej w dziedzinie infrastruktury i w wymiarze ludzkim. W tym kontekście do
dyskusji, w następstwie której grupa zadeklarowała formalnie poparcie dla integracji
europejskiej Ukrainy, dołączył ukraiński prezydent Wiktor Janukowycz. Odnośnie
byłej premier Julii Tymoszenko, ukraiński szef państwa zapowiedział poszukiwanie
rozwiązań zgodnych z ukraińskim prawem... Więcej

Więcej

Portugalia : 
Portugalska koalicja rządowa unika rozpadu

Portugalski premier Pedro Passos Coelho ogłosił 6 lipca 2013 roku
desygnację Paulo Portasa na stanowisko wicepremiera .
"Zaproponowałem Paulo Portasa na stanowisko wicepremiera z
kompetencjami do koordynowania polityk gospodarczych i relacji z
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trojką" wierzycieli Portugalii, ogłosił Passos Coelho. Portas jest szefem
partii konserwatywnej CDS-PP, której sojusz z Partią

Socjaldemokratyczną (PSD) premiera zapewnia rządzącej od czerwca 2011 roku
koalicji większość absolutną w parlamencie. Dymisja ministra spraw zagranicznych
Paulo Portasa spowodowała obawy o upadek rządu i porażkę wdrażania finansowego
planu ratunkowego przyznanego przez Unię Europejską i MFW w maju 2011 roku.
Porozumienie to musi zostać zatwierdzone przez portugalskiego prezydenta Anibala
Cavaco Silvę. Poza nominacją Portasa szef rządu potwierdził nominację Marii Luis
Albuquerque na posadę ministra finansów... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Projekt ustawy w sprawie referendum o członkostwie w UE

5 lipca 2013 roku brytyjscy deputowani zagłosowali za propozycją
ustawy mającej zagwarantować zorganizowanie do 2017 roku
referendum w sprawie członkostwa Zjednoczonego Królestwa w Unii
Europejskiej. Dokument zaaprobowało jednomyślnie 304 obecnych na
sali deputowanych na 650, jakich liczy Izba Gmin (prawie sami

konserwatyści), tym samym otwierając przed nim parlamentarną ścieżkę. Minister
spraw zagranicznych William Hague ocenił, że to "dobry początek dla tekstu ustawy,
to umacnia nasze zobowiązanie do zorganizowania referendum przed końcem 2017
roku, za lub przeciw pozostaniu w zreformowanej Unii Europejskiej". Dodał, że
labourzyści próbowali storpedować projekt ustawy, sugerując, "że później spróbują
go zablokować na różne sposoby"... Więcej

Eurobarometr : 
Sondaż Eurobarometru: Europejczycy i ekologiczne produkty

W lipcu 2013 roku Eurobarometr opublikował wyniki badania na temat
nastawienia Europejczyków do zielonych produktów. Skoncentrowany
na sześciu punktach sondaż (obejmujący nastawienie Europejczyków do
ekologicznych produktów, znaczenie czynnika środowiskowego dla
europejskich obywateli czy wiarygodność produktów) sugeruje
zwłaszcza, że Europejczycy sprzyjają działaniom na rzecz środowiska,

że coraz liczniej zmieniają swoje przyzwyczajenia konsumpcyjne i uwzględniają
podczas swoich zakupów czynnik środowiskowy... Więcej

Eurostat : 
Strefa euro: Eurostat koryguje w górę stopę bezrobocia do 12,2%

Z powodu błędu w danych dotyczących Francji majowa stopa
bezrobocia strefy euro została skorygowana w górę do 12,2%, oznajmił
2 lipca 2013 roku Europejski Urząd Statystyczny (Eurostat), nazajutrz
po oficjalnej publikacji tego wskaźnika makroekonomicznego. "Stopa
bezrobocia dla Francji w maju 2013 została zrewidowana w górę o 0,5

puntu procentowego. Korekta ta pociąga za sobą korektę w górę stopy bezrobocia dla
strefy euro i Unii Europejskiej o 0,1 punktu" - wskazał Eurostat w komunikacie...
Więcej

Wolumen sprzedaży w handlu detalicznym strefy euro rośnie o 1%
W maju 2013 roku wolumen sprzedaży w handlu detalicznym zwiększył
się w stosunku do kwietnia br. o 1% w strefie euro, a w Unii Europejskiej
o 1,2%, wynika z szacunków Eurostatu opublikowanych 3 lipca. W tym
samym okresie sektor "żywności, napojów, produktów nikotynowych"
przyrósł o 0,9% w strefie euro i o 1,5% we wszystkich państwach
członkowskich. Sektor pozaspożywczy zwiększył się odpowiednio o 0,9 i

1%. Do odnotowania, że sprzedaż w handlu detalicznym zwiększyła się we
wszystkich krajach członkowskich, dla których dostępne są dane, z wyjątkiem
Rumunii (-3%), Węgier (-0,4%) i Bułgarii (-0,3%)... Więcej

Opracowania/raporty : 
Zdaniem EBC światowa rola euro ucierpiała od kryzysu w 2012

Według raportu Europejskiego Banku Centralnego (EBC),
opublikowanego 2 lipca 2013 roku, międzynarodowa rola euro, 2.
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światowej waluty po dolarze, ucierpiała od czasu kryzysu w 2012. Ma
to przełożenie na spadek udziału euro w światowych rezerwach w
walutach zagranicznych o ponad punkt (do 23,9% na koniec 2012 z

25,1% rok wcześniej, po stałym kursie). Obniża się też rola euro na rynku zadłużenia
- do 25,5% wobec 26,2% pod koniec 2011. "Napięcia na rynku zadłużenia
państwowego w strefie euro prawdopodobnie przeszkodziły w emisji
międzynarodowego długu w euro" - wyjaśnił Jörg Asmussen, członek zarządu EBC.
Jednak potwierdzona przez szereg badań poprawa umożliwia stwierdzenie, że ten
schyłek roli euro "przełamał się w 2. części 2012 i że zjawisko to się nawet częściowo
odwróciło"... Więcej

Więcej

Senat za "Eurogrupą obrony"
Żeby zrównoważyć stosunki Europy ze Stanami Zjednoczonymi w
zakresie obrony i wyposażyć się w europejskie, "zbiorowe narzędzie
obrony", Senat opublikował 3 lipca 2013 roku raport zatytułowany "Aby
skończyć z Europą obrony. Ku europejskiej obronie". Zaleca się w nim
utworzenie Eurogrupy obrony na wzór tej poświęconej finansom, która

koordynowałaby europejską politykę wojskową. "Za twarde jądro miałaby francusko-
brytyjskie porozumienie z Lancaster House. Niemcy i Włochy muszą być jego
stroną". Ta rada ministrów obrony posiadająca "stabilną prezydencję" powinna
wypracować białą księgę na szczeblu Unii Europejskiej, określić wspólne programy i
wyposażyć Europę w prawdziwą, autonomiczną zdolność do obrony... Więcej

Barometr wizerunku usług publicznych w Europie
Od 10 do 21 czerwca 2013 roku instytut sondażowy BVA
przeprowadzał badanie na temat usług publicznych w Europie wśród
mieszkańców 5 krajów Unii Europejskiej (Zjednoczonego Królestwa,

Hiszpanii, Włoch, Francji i Niemiec). Można wyciągnąć z niego szereg wniosków:
zatrudnienie stanowi priorytet nr 1 Europejczyków, a jeszcze bardziej Francuzów.
Ocena przez Europejczyków działania ich władz publicznych w różnych wymienianych
dziedzinach jest globalnie negatywna, a przede wszystkim bardzo skontrastowana
według osi północ-południe. I wreszcie, uwzględnieni w badaniu sąsiedzi Francji
coraz bardziej niepokoją się o swoją sytuację finansową: w 2010 64% oceniało ją
jako pozytywną, aktualnie to jedynie 48%... Więcej

Kultura : 
Restrospektywa Roya Lichtensteina w Centrum Pompidou

Do 4 listopada 2013 roku Centrum Pompidou w Paryżu prezentuje
retrospekcyjną wystawę poświęconą Royowi Lichtensteinowi.
Ulokowawszy się na kilka lat w awangardzie pop artu, Lichtenstein
poszedł dużo dalej. Szybko został dostrzeżony jako artysta
postmodernistyczny, a potem, w trakcie ostatnich lat życia, staje się

prawie malarzem tradycyjnym. Po podróżach do Chicago, Waszyngtonu i Londynu
wystawa, która prezentuje 140 dzieł, w tym 46 rzeźb, a także szereg nigdy nie
wystawianych płócien, pozwala odkryć artystę formalnego, który się ostatecznie
więcej interesował linią i kolorami niż przedstawianym przedmiotem... Więcej

Mit Kleaopatry
Od 2000 lat Kleopatra fascynuje i oddziałuje w sztuce, literaturze,
muzyce i kinie. Do 6 października 2013 roku Bundeskunsthalle w Bonn
kreśli bogaty i kontrastowy portret "wiecznej diwy", dziedzictwo długiej

podróży przez wieki. Niezliczone teksty, obrazy, zdjęcia, rzeźby i fragmenty filmowe
zgromadzone przez Bundeskunsthalle pokazują także, do jakiego stopnia każda
epoka, każdy artysta tworzą "swoją" królową Egiptu... Więcej

Chagall: Modern Master
Do 6 października 2013 roku Tate Liverpool poświęca malarzowi
Marcowi Chagallowi wystawę, zatytułowaną "Chagall: Modern Master".
Na wystawie tej zgłębiany jest artystyczny rozwój malarza, od
"naiwnych", folklorystycznych obrazków z jego początków do
unikalnego stylu twórczości, który następnie wykształcił i który mieszał

wpływy fowistyczne, kubistyczne, ekspresjonistyczne z jego kulturowym, żydowsko-
rosyjskim pochodzeniem. "Chagall: Modern Master" koncentruje się również na
latach, które artysta spędził w Paryżu, Berlinie i Rosji i na sposobie, w jaki te pobyty
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w różnych europejskich stolicach uczyniły jego wizualny język tak osobliwym...
Więcej

25. Spotkania Młodego Teatru Europejskiego
Do 14 lipca 2013 roku będą się odbywać w Grenoble 25. Spotkania
Młodego Teatru Europejskiego. Tematem festiwalu będzie filozoficzny
ruch oświecenia w XVIII wieku. Festiwal zakończy się przedstawieniem
francuskiej rewolucji uważanej za zwieńczenie nurtu oświeceniowego.
Spotkania 2013 będą gościć 20 trup z 15 krajów... Więcej

Festiwal Jazzowy w Montreux
47. edycja Festiwalu Jazzowego w Montreux potrwa do 20 lipca i ugości
największych artystów sceny jazzowej, a także rocka, bluesa czy folk.
W tym roku słuchacze będą mieli okazję oglądać sceniczne popisy
Prince'a, Diany Krall, Randy'ego Crawforda, Paolo Conte, Bena Harpera

czy Marcusa Millera... Więcej

91. festiwal w Weronie
Do 8 września 2013 roku odbywa się 91. festiwal w Weronie.
Uhonoruje on Giuseppe Verdiego, którego 200-lecie urodzin
obchodzimy w tym roku. "Aida", tytuł w najwyższym stopniu należący
do repertuaru rzymskiego amfiteatru, reprezentowany jest w postaci
dwóch różnych wystawień. Placido Domingo wykona rolę Nabucco...

Więcej

Choregie z Orange
Od 11 lipca do 6 sierpnia 2013 roku w antycznym teatrze odbywają się
Choregie z Orange. Festiwal operowy i muzyki klasycznej, który został
oryginalnie stworzony w 1869 roku, a który w swojej aktualnej formie
istnieje od 1971, gości w tym roku "Bal maskowy" Giuseppe Verdiego i
"Latającego Holendra" Ryszarda Wagnera, aby uczcić urodziny obu

kompozytorów. Wystąpi też Lang Lang i Roberto Alagna... Więcej

Kalendarz :

8
lip.

8 lipca 
Bruksela
Posiedzenie ministrów finansów strefy euro

9
lip.

9-10 lipca 
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

15
lip.

15 lipca 
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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